
Operativní reporting dat a nastavení dashboardů pro vedení podniku XY, a.s.

Na základě dostupných dat s použitím vhodných nástrojů je v současné době

možné odhadnout vývoj trhu a společnosti. Díky IT technologiím a stále se

zdokonalujícím nástrojům mohou tato data pomoci manažerům a ředitelům

v plánování ex ante. S přibývajícím množstvím dat je velmi těžké se v nich

orientovat. Proto je potřeba data analyzovat a ověřovat, aby informace nebyly

mylné a nevedly tak k fatálním chybám v rozhodování.

Diplomová práce je zaměřena na analýzu Společnosti XY, a.s. se záměrem k

vytvoření reportů a návrhů dashboardů pro její ředitele. Součástí práce je úprava

dat v jejím informačním systému a návrh pro tvorbu dalších důležitých reportů

s využitím v budoucích dashboardech.

DIPLOMOVÁ PRÁCE

MASARYKŮV ÚSTAV VYŠŠÍCH STUDIÍ ČVUT V PRAZE
STUDIJNÍ PROGRAM: Řízení rozvojových projektů
STUDIJNÍ OBOR: Projektové řízení inovací v podniku
VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. Martin Zralý, CSc.

BC. JAN KUPEC

Saldo 91,1% ÚROKOVÉ SWAPY (CZK)

Account manager ∑ Celkem Zaří [Kč] Říjen [Kč] KPI - na vozidlo M *při změně 1Y 2Y 3Y Y4 5Y 6Y

PŘÍJMENÍ Jméno AM1 128 2 458 488 2 941 676 22 982 Kč        změna 0,03 0,11 0,13 0,14 0,15 0,14
PŘÍJMENÍ Jméno AM2 700 505 825 243 597 348 Kč             18.04.19 2,14 2,13 2,08 2,03 1,98 1,93

PŘÍJMENÍ Jméno AM3 516 137 811 168 341 326 Kč             29.03.19 2,11 2,02 1,95 1,89 1,83 1,79

PŘÍJMENÍ Jméno AM4 693 398 733 1 159 176 1 673 Kč          28.02.19 2,24 2,25 2,2 2,14 2,07 2,02

PŘÍJMENÍ Jméno AM6 42 1 926 841 2 402 592 57 205 Kč        Aktuál Q2 Q3 Q4 Q1 Q2

Celkem 531 5 818 281 11 118 503 89 000 Kč        1,75 2,00 2,25 2,25 2,25 2,25

DSCR LTV

1,453 87%

Spisová značka Příl.
MSPH XX INS XXX/RRRR
KSBR XX INS XXX/RRRR
KSPL XX INS XXX/RRRR

KSBR XX INS XXX/RRRR
MSPH XX INS XXX/RRRR
KSPL XX INS XXX/RRRR
MSPH XX INS XXX/RRRR
MSPH XX INS XXX/RRRR

0,12

35Insolvenční rejstřík Nových záznamů:
Covenanty

ČNB

Prognóza úrok. sazeb centrálních bank (%)PŘÍJMENÍ Jméno AM5 6 466 Kč          4 203 122390 582650

EBITDA

200 694 mil

Městský soud v Praze
Krajský soud v Brně
Krajský soud v Plzni

Krajský soud v Brně

Městský soud v Praze
Městský soud v Praze

Datum zahájení IČ/RČJméno/Název

Název Firmy, s.r.o. 

Název Firmy, s.r.o. 

XXXXXXXX

XXXXXXXX

XXXXXXXX
Název Firmy, s.r.o. XXXXXXXX

DDMMRRRR 
DDMMRRRR 

DDMMRRRR 

DDMMRRRR 

XXXXXXXX

DDMMRRRR 

EQUITY RATIO

22%

Krajský soud v Plzni DDMMRRRR Název Firmy, s.r.o. XXXXXXXX
Městský soud v Praze DDMMRRRR Název Firmy, s.r.o. XXXXXXXX

Vedena u
XXXXXXXXDDMMRRRR 

Název Firmy, s.r.o. 
Název Firmy, s.r.o. 
Název Firmy, s.r.o. 

Výsledkem diplomové práce je nastavení automatizovaného

reportu, který vycházel z úpravy zobrazení dat v informačním

systému a byl nastaven tak, jak jsem je navrhl. Důležité je, aby

byl správně vyhodnocován a včasně upravován, aby se mohl

využívat.

Nastavení dashboardů je v současné chvíli pozastaveno

z důvodu jiných prioritních projektů ve společnosti. Návod na

jejich nastavení a implementaci je však stále součástí této

práce a ředitelé společnosti se jím v budoucnu mohou

inspirovat, dashboard vytvořit a implementovat.

Dalším přínosem diplomové práce bylo očištění dat

v informačním systému. Rozšiřování systému a změna

zaměstnanců vedla k tomu, že si každý význam jednotlivých

atributů vykládal jinak. Povedlo se sjednotit význam

jednotlivých atributů tak, aby jej zaměstnanci doplňovali

všichni stejnými hodnotami.

Dále se povedlo, díky úpravě přehledových šablon a

zjednodušení, zpřístupnit Account managerům, i těm méně

zdatným, informace o jejich hodnotě nesplacených

pohledávek. A díky nastaveným reportům se zvýšil zájem

Account managerů o správu svých společností a jejich

nesplacených pohledávek.

Cílem diplomové práce je představení společnosti, analýza a popis jejích potřeb

reportingu, návrh vhodného řešení pro společnost a následné doporučení k

implementaci.


